

SECRETARÍA DE ESTADO DE IGUALDAD Y PARA LA ERRADICACIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA LAS

INSTITUTO DE LAS MUJERES

DIRECCIÓN

Por Resolución de 4 de octubre de 2023, de la Directora del Instituto de las Mujeres, se convoca la 7ª edición de los premios "LILÍ ÁLVAREZ", para destacar los trabajos periodísticos que mejor hayan contribuido a la difusión y defensa de la igualdad entre mujeres y hombres en el ámbito deportivo y a visibilizar el deporte femenino en España.

## **RESUELVE**

En aplicación del punto 8 de la citada Resolución, y en común acuerdo con la dirección del Consejo Superior de Deportes, ratificar a las personas designadas como componentes del jurado e incorporar los cambios habidos por nuevos nombramientos en los cargos institucionales:

#### **PRESIDENCIA**

Sra. Da. Isabel Garcia Sánchez, Directora del Instituto de las Mujeres.

### **VICEPRESIDENCIA**

Sr. Fernando Molinero Revert, Director General de Deportes del Consejo Superior de Deportes.

### **VOCALES:**

Sra. Da. Bárbara Fuertes González, Subdirectora de Mujer y Deporte del Consejo Superior de Deportes.

Sra. Da. Belén Macías Marín, Subdirectora Adjunta de la Subdirección General de Programas del Instituto de las Mujeres.

Sra. D<sup>a</sup>. Águeda Macián López, Jefa del Servicio de Comunicación e Imagen del Instituto de las Mujeres.

CORREO ELECTRONICO

sgprogmujer@inmujeres.es

C/PECHUAN 1 28002 MADRID TEL: 91 452 85 22 FAX: 91 452 87 86





SECRETARÍA DE ESTADO DE IGUALDAD Y PARA LA ERRADICACIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES

INSTITUTO DE LAS MUJERES

DIRECCIÓN

S. Da Lucia Santiago Loira, Jefa de la Oficina de Prensa del Consejo Superior de Deportes.

Sra. Da. Cristina Gallo Suarez, Periodista en la Radio del Principado de Asturias.

Sra. Da Clara Sainz de Baranda Andujar, periodista de la Universidad Carlos III de Madrid

Sra. Da Bárbara González Vilariño, periodista de Picara Magazine

# **SECRETARÍA:**

Sra. D<sup>a</sup> Julia García García, funcionaria del Instituto de las Mujeres, que actuará con voz pero sin voto.

Madrid, febrero de 2024.- La Directora del Instituto de las Mujeres, Isabel Garcia Sánchez.

CORREO ELECTRONICO

sgprogmujer@inmujeres.es

C/PECHUAN 1 28002 MADRID TEL: 91 452 85 22 FAX: 91 452 87 86

